
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
«О внесении изменений в прик 

 

Об организации деятельности 

Школьных лабораторий  

в 2023-2024 учебном году 

 

На основании Плана деятельности МАОУ «Школа агробизнестехнологий» 

г. Перми на 2023 – 2024 учебный год, «Программы развития «Школы агробизне-

стехнологий», в целях развития профессионального самоопределения обучаю-

щихся 5 – 11 классов, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать дополнительное образование обучающихся 5 – 11 классов клас-

сов в школьных лабораториях в рамках проекта ПФДОД: 

1.1.  «Лаборатория бизнеса» - с 1 октября 2023 года; 

1.2.  «Беспилотные летательные аппараты» - с 1 октября 2023 года; 

1.3.  «Агробиотехнологии. Проектная деятельность» - с 25 сентября 2023 года; 

1.4.  «Компьютерная графика в ландшафтном дизайне» - с 25 сентября 2023; 

1.5.  «Чистый мир» - с 15 сентября 2023 года; 

1.6.  «Ветеринарная лаборатория» - с 21 сентября 2023 года. 

2. Назначить руководителями школьных лабораторий: 

2.1.  «Лаборатории бизнеса», преподавателя Чеклецову О.Л.; 

2.2.  «Беспилотные летательные аппараты», преподавателя ПГАТУ Ахремчик 

А.М.; 

2.3.  «Агробиотехнологии. Проектная деятельность», преподавателя ПГГПУ Го-

рынцева А.В., к.с/х.н., 

2.4.  «Компьютерная графика в ландшафтном дизайне», преподавателя ПГГПУ 

Горынцева А.В., к.с/х.н., 

2.5.  «Чистый мир», социального партнера, главу крестьянско-фермерского хо-

зяйства Лещева А.В., к.с/х.н, куратор – Черанева И.М., учитель; 

2.6.  «Ветеринарная лаборатория», преподавателя Лузину А.С. 

3. Руководителей лабораторий назначить ответственными за жизнь и здоровье 

обучающихся во время проведения занятий. 

4. Утвердить расписание занятий школьных лабораторий (Приложение 1). 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ШКОЛА АГРОБИЗНЕСТЕХНОЛОГИЙ» г. ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

   

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-22 от 19.09.2023. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 19.09.2023 12:39



 

 

 

 

5. Утвердить «Дополнительную общеобразовательную (общеразвивающую) про-

грамму агробизнестехнологической направленности в рамках реализации му-

ниципальной услуги «Дополнительное образование детей города Перми есте-

ственнонаучной направленности» в МАОУ «Школа агробизнестехнологий» г. 

Перми (Приложение 2). 

6. Утвердить рабочие программы образовательных практик: «Лаборатория бизне-

са», «Беспилотные летательные аппараты», «Агробиотехнологии. Проектная 

деятельность», «Компьютерная графика в ландшафтном дизайне», «Чистый 

мир», «Ветеринарная лаборатория» (Приложение 3). 

7. Утвердить список обучающихся школьных лабораторий (Приложение 4). 

8. Утвердить Технические задания для руководителей школьных лабораторий на 

2023 – 2024 учебный год (Приложение 5). Подписать Технические задания на 

2023 – 2024 учебный год с руководителями в срок до 01 октября 2023 года. 

9. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора Пи-

рожкову О.Г.  

 

 

Директор                                                                       И.Н.Носкова 

 

С приказом ознакомлены:      О.Г.Пирожкова 

          О.Л.Чеклецова            

                                                      А.М.Ахремчик 

                                                      А.В.Горынцев 

                                                     А.В.Лещев 

        А.С.Лузина 

                                                      И.М.Черанева 

Документ создан в электронной форме. № 059-08/94-01-13-22 от 19.09.2023. Исполнитель: Носкова И.Н.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.09.2023 12:39


	1
	2

